



Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Екатеринбург, ул. Юлиуса Фучика, Дом 13  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА**

Ремонт отделки в многоквартирном доме

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 545 419 руб.  
Составлен в текущих ценах по состоянию на 2 квартал 2023 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы в текущих ценах, руб		Общая стоимость в текущих ценах, руб				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				Всего	Экспл. маш.	Всего	оплаты труда	Экспл. маш.	в т.ч. оплаты труда	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
<b>Раздел 1. Работы</b>											
1.	ТЕР63-11-2	Ремонт стен, облицованных гипсокартонными листами, площадью ремонтируемых мест: до 5 м2 (100 м2 ремонтируемой поверхности)	2,88	9642 9177	465,00	31 830,00	26 430,00	5 400,00	30,59	88,10	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2) (чел.час)	88,1	300 300		26 430,00	26 430,00				
		Шуруповёрт (маш.час)	18	300	300,00	5 400,00		5 400,00			
2.	ТЕР15-04-049-07	Отделка стен внутри помещения по подготовленным поверхностям рельефным шпакатурным покрытием: вручную (100 м2 отделываемой поверхности)	3,42	11202 11202		38 310,00	38 310,00		37,34	127,70	
		Затраты труда рабочих (ср 4,3) (чел.час)	127,7	300 300		38 310,00	38 310,00				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
3.	ТЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен (100 м2 покрытия)	3,27	1965		6 426,00	6 426,00			6,55	21,42
		Затраты труда рабочих (вр 4) (чел.час)	21,42	300		6 426,00	6 426,00				
				300							
4.	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилцетатными водноэмульсионными составами улучшенная: по штукатурке стен (100 м2 окрашиваемой поверхности)	3,42	12870		44 016,00	44 016,00			42,90	146,72
		Затраты труда рабочих (вр 3,4) (чел.час)	146,72	300		44 016,00	44 016,00				
				300							
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах						120 582,00	115 182,00	5 400,00			383,94
Накладные расходы 70% от ФОТ 115182,00						80 627,00					
Сметная прибыль 15% от ФОТ 115182,00						17 277,00					
Итого по разделу 1 Работы.						218 486,00					383,94

**Раздел 2. Материалы**

5.	Цена поставщика	Гипсокартон ГКЛ 12,5 мм 2500*1200 (лист)	101	609		61 509,00					
6.	Цена поставщика	Профили для гипсокартона 60*27 3м (шт.)	54	271		14 634,00					
7.	Цена поставщика	Саморезы 3,5*25 (кг)	2	279		558,00					
8.	Цена поставщика	Саморезы 3,5*35 (кг)	2	375		750,00					
9.	Цена поставщика	Гипс строительный Г3 (кг)	1080	9,73		10 508,00					
10.	Цена поставщика	Штукатурка Декоративная Serezi1 СТ63 цветная 3,7кг*342 (кг)	1266	120		151 920,00					
11.	Цена поставщика	Грунтовка Serezi1 СТ17 (л)	70	109,2		7 644,00					
12.	Цена поставщика	Краска акриловая колерованная 0,25л*342*1,5 (кг)	128,25	528		67 848,00					
13.	Цена поставщика	Лента малярная 5*50 (шт.)	10	231		2 310,00					
14.	Цена поставщика	Серпянка 5*50 (шт.)	4	313		1 252,00					
15.	Цена поставщика	Доставка материалов				8 000,00					
Итого по разделу 2 Материалы						326 933,00					
ВСЕГО по смете						545419,00					383,94

Составил \_\_\_\_\_